PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROVIMENTO  DE  VAGAS  PARA
PROFESSORES SUBSTITUTOS DO IFPR  –  CAMPUS  UMUARAMA,  DAS ÁREAS DE
ARQUITETURA E URBANISMO E ENGENHARIA CIVIL  DE QUE TRATA O EDITAL Nº
52/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 10 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO
DIA 11/05/2018

A Comissão Julgadora da Área de Engenharia Civil torna público o horário e tema de
realização da prova didática do Processo  Seletivo Simplificado do dia  10/05/2018,  para
provimento  01  (uma)  vaga  para  Professor  Substituto  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico da área de conhecimento Engenharia Civil,  de que trata o Edital 52/2018 –
PROGEPE.

ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

Renan Borges de Oliveira 11/05/2018 08h 3. Mecânica dos solos e
fundações

Douglas Franco G. Previato 11/05/2018 09h 4. Resistência dos materiais e
Análise de estruturas

Gabriele Lima da Silva 11/05/2018 10h NÃO COMPARECEU

Geovani Zumas de Abreu Silva 11/05/2018 11h 5. Estruturas de concreto,
metálicas e de madeira

Guilherme Corradini 11/05/2018 13h
8. Projetos complementares: de

gás, de ar-condicionado e de
incêndio

Thiago Biaca de Sousa 11/05/2018 14h
6. Projetos de infraestrutura:
topográfico, de estradas e de

saneamento

Eduardo Vedovetto Santos 11/05/2018 15h
6. Projetos de infraestrutura:
topográfico, de estradas e de

saneamento
Isa Lenara Duraes Chiulo Toneli 11/05/2018 16h 2. Topografia

Umuarama, 10 de maio de 2018.

___________________           ________________________          ____________________
Netúlio Alarcon Fioratti             Christopher Fonseca da Silva            Samuel Ronobo Soares
      Presidente                                       Membro                 Relator

*O original encontra-se assinado.